

200401 契約 (200401 単価合意)

紀南管内道路照明施設維持補修工事

【工事設計書 (公表資料)】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	紀南管内道路照明施設維持補修工事
工事地名	(自)三重県南牟婁郡紀宝町成川地先 (至)和歌山県御坊市湯川町富安地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 2月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6600010002	1 4) 単価適用年月	2020年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 2年 4月 1日 (当初) 至 令和 3年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	田辺市（旧龍神村、旧本宮町除く） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道4 2号	2 2) 処 分 費 等	35,100
		2 3) 公 告 日	令和 2年 2月 7日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	紀南管内道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備		式	1		23,097,121				
道路照明維持補修工		式	1		20,735,521				
補修・材料費		式	1		7,956,311				
LED道路照明器具取替	タイプ a	台	4	142,300	569,200			単-1号	
LED道路照明器具取替	タイプ b	台	5	142,300	711,500			単-2号	
LED道路照明器具取替	タイプ f	台	5	130,300	651,500			単-3号	
LED道路照明器具取替	タイプ g	台	2	130,300	260,600			単-4号	
LED道路照明器具取替	タイプ k	台	4	121,300	485,200			単-5号	
LED道路照明器具取替	タイプ l	台	4	121,300	485,200			単-6号	
LED道路照明器具取替	タイプ m	台	1	152,300	152,300			単-7号	
LED道路照明器具取替	タイプ n	台	1	142,300	142,300			単-8号	
LED道路照明器具電源装置取替	各タイプ共通	台	6	46,560	279,360			単-9号	

設計内訳書

工事名	紀南管内道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路照明柱取替	IA8B-S HDZ+ウレタン樹脂塗装	基	4	261,700	1,046,800			単-10号	
高压ナトリウムランプ 取替	NHF-70W	個	13	12,040	156,520			単-11号	
蛍光ランプ取替	FML18EX-L	個	2	4,762	9,524			単-12号	
蛍光ランプ取替	FDL18EX-L	個	1	3,387	3,387			単-13号	
蛍光ランプ取替	FLR-40W	個	11	2,952	32,472			単-14号	
点灯管取替	FG-7E	個	12	2,708	32,496			単-15号	
高压ナトリウムランプ	NHT-110TW	個	2	21,700	43,400			単-16号	
高压ナトリウムランプ	NHT-180TW	個	6	23,900	143,400			単-17号	
高压ナトリウムランプ	NHT-220TW	個	3	25,300	75,900			単-18号	
高压ナトリウムランプ	NHT-270TW	個	4	26,000	104,000			単-19号	
高压ナトリウムランプ	NHT-360TW	個	5	27,400	137,000			単-20号	
高压ナトリウムランプ 取替(清掃時以外)	NHT-110TW	個	3	25,680	77,040			単-21号	

設計内訳書

工事名	紀南管内道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高圧ナトリウムランプ 取替(清掃時以外)	NHT-180TW	個	8	27,880	223,040			単-22号	
高圧ナトリウムランプ 取替(清掃時以外)	NHT-220TW	個	5	29,280	146,400			単-23号	
高圧ナトリウムランプ 取替(清掃時以外)	NHT-270TW	個	7	29,980	209,860			単-24号	
高圧ナトリウムランプ 取替(清掃時以外)	NHT-360TW	個	4	31,380	125,520			単-25号	
蛍光ランプ	FL-20W	個	2	145	290			単-26号	
蛍光ランプ	FHF-32W	個	129	795	102,555			単-27号	
蛍光ランプ	FLR-40W	個	5	290	1,450			単-28号	
蛍光ランプ 取替(清掃時以外)	FLR-20W	個	11	4,172	45,892			単-29号	
蛍光ランプ 取替(清掃時以外)	FHF-32W	個	142	4,767	676,914			単-30号	
結線ボックス取替	単独用	個	3	11,300	33,900			単-31号	
結線ボックス	単独用	個	8	7,000	56,000			単-32号	
管理番号札	ステンレスハット付	枚	13	2,660	34,580			単-33号	

設計内訳書

工事名	紀南管内道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管理番号札	シート式	枚	8	3,780	30,240			単-34号	
管理銘板	スコッチライト 文字反射 64×130	枚	29	3,860	111,940			単-35号	
自動点滅器取替(フラグイン式)	本体(200V 6A)	個	57	4,517	257,469			単-36号	
自動点滅器取替(フラグイン式)	200V 6A(ニップルポール直付け)	個	27	8,307	224,289			単-37号	
自動点滅器取替(フラグイン式)	受台(フラグイン式ソケットのみ 6A 10A)	個	14	4,607	64,498			単-38号	
グリスキャップ	φ25 塩化ビニル製	個	25	495	12,375			単-39号	
発生品処分費		式	1		158,220				
処分費	蛍光灯	kg	103	300	30,900			単-40号	
処分費	ナトリウムランプ	kg	12	350	4,200			単-41号	
発生品運搬費	ランプ	式	1		123,120			内-1号	
補修移動費		式	1		2,373,260				
補修移動費(A)	ライトハン	回	30	25,530	765,900			単-42号	

設計内訳書

工事名	紀南管内道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分 工事区分	電気通信設備 電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
補修移動費(A)夜間	ライトバン	回	1	37,070	37,070			単-43号	
補修移動費(B)	ライトバン+ライト車	回	32	43,560	1,393,920			単-44号	
補修移動費(B)夜間	ライトバン+ライト車	回	3	58,790	176,370			単-45号	
現地作業費		式	1		590,140				
現地作業費	2時間未満	回	24	15,330	367,920			単-46号	
現地作業員(夜間)	2時間未満	回	1	22,990	22,990			単-47号	
現地作業員	4時間未満	回	5	30,650	153,250			単-48号	
現地作業員(夜間)	4時間未満	回	1	45,980	45,980			単-49号	
巡回費		式	1		349,030				
昼間巡回点検	トシ部	回	1	29,950	29,950			単-50号	
夜間巡回点検		回	6	53,180	319,080			単-51号	
トシ照明器具清掃費		式	1		8,856,470				

設計内訳書

工事名	紀南管内道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トンネル照明器具清掃(昼間)	大屋トンネル 28灯	回	1	80,120	80,120			単-52号	
トンネル照明器具清掃(昼間)	一目坂トンネル 41灯	回	1	90,470	90,470			単-53号	
トンネル照明器具清掃(昼間)	市江トンネル 65灯	回	1	125,600	125,600			単-54号	
トンネル照明器具清掃(昼間)	三ツ石トンネル 36灯	回	1	81,320	81,320			単-55号	
トンネル照明器具清掃(昼間)	笠甫トンネル 69灯	回	1	129,100	129,100			単-56号	
トンネル照明器具清掃(昼間)	寺山トンネル 26灯	回	1	63,040	63,040			単-57号	
トンネル照明器具清掃(昼間)	富山トンネル 16灯	回	1	32,270	32,270			単-58号	
トンネル照明器具清掃(昼間)	田並トンネル 69灯	回	1	109,100	109,100			単-59号	
トンネル照明器具清掃(昼間)	逢坂山トンネル 69灯	回	1	108,300	108,300			単-60号	
トンネル照明器具清掃(夜間)	川関トンネル 967灯	回	1	1,918,000	1,918,000			単-61号	
トンネル照明器具清掃(夜間)	高津気第二トンネル 284灯	回	1	582,300	582,300			単-62号	
トンネル照明器具清掃(夜間)	高津気第一トンネル 246灯	回	1	507,900	507,900			単-63号	

設計内訳書

工事名	紀南管内道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トンネル照明器具清掃(夜間)	木ノ川トンネル 664灯	回	1	1,328,000	1,328,000			単-64号	
トンネル照明器具清掃(夜間)	佐野トンネル 458灯	回	1	924,100	924,100			単-65号	
トンネル照明器具清掃(夜間)	稲成トンネル 90灯	回	1	229,500	229,500			単-66号	
トンネル照明器具清掃(夜間)	上万呂トンネル 73灯	回	1	192,600	192,600			単-67号	
トンネル照明器具清掃(夜間)	平間トンネル 52灯	回	1	145,400	145,400			単-68号	
トンネル照明器具清掃(夜間)	十九淵第一トンネル 123灯	回	1	284,300	284,300			単-69号	
トンネル照明器具清掃(夜間)	十九淵第二トンネル 106灯	回	1	249,900	249,900			単-70号	
トンネル照明器具清掃(夜間)	富田坂第一トンネル 29灯	回	1	97,850	97,850			単-71号	
トンネル照明器具清掃(夜間)	富田坂第二トンネル 36灯	回	1	111,600	111,600			単-72号	
トンネル照明器具清掃(夜間)	要害山トンネル 15灯	回	1	70,460	70,460			単-73号	
トンネル照明器具清掃(夜間)	見草トンネル 193灯	回	1	418,800	418,800			単-74号	
トンネル照明器具清掃(夜間)	椿トンネル 152灯	回	1	336,200	336,200			単-75号	

設計内訳書

工事名	紀南管内道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トンネル照明器具清掃(夜間)	田野井第一トンネル 26灯	回	1	88,370	88,370			単-76号	
トンネル照明器具清掃(夜間)	田野井第二トンネル 151灯	回	1	333,000	333,000			単-77号	
トンネル照明器具清掃(夜間)	矢田トンネル 44灯	回	1	121,200	121,200			単-78号	
トンネル照明器具清掃(夜間)	大古トンネル 32灯	回	1	97,670	97,670			単-79号	
道路照明施設復旧工		式	1		452,090				
道路照明器具設置	LEDタイプf	台	1	140,000	140,000			単-80号	
道路照明柱取替	IA8B-S HDZ+ウレタン樹脂塗装	基	1	261,700	261,700			単-81号	
道路照明柱基礎設置	B-8(土工部)	基	1	50,390	50,390			単-82号	
仮設工		式	1		2,361,600				
交通管理工		式	1		2,361,600				
交通誘導警備員A	昼間	人日	40	13,200	528,000			単-83号	
交通誘導警備員B	昼間	人日	114	11,300	1,288,200			単-84号	

設計内訳書

工事名	紀南管内道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分 工事区分	電気通信設備 電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員A	夜間	人日	7	19,800	138,600			単-85号	
交通誘導警備員B	夜間	人日	24	16,950	406,800			単-86号	
直接工事費		式	1		23,097,121				
共通仮設費		式	1		2,833,825				
共通仮設費		式	1		48,825				
技術管理費		式	1		48,825				
MICHI用道路施設諸元データ作成		式	1		48,825			内-2号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,785,000				
純工事費		式	1		25,930,946				
現場管理費		式	1		11,254,000				
工事原価		式	1		37,184,946				
一般管理費等		式	1		6,685,054				

設計内訳書

工事名		紀南管内道路照明施設維持補修工事 (当初)				事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		43,870,000				
消費税相当額			式	1		4,387,000				
工事費計			式	1		48,257,000				

一式当たり内訳書

発生品運搬費

第 1号内訳書

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 60.0km以下 0.1t以下	回	4	30,780	123,120			
合 計					123,120			

一式当たり内訳書

MICHI用道路施設諸元データ作成

第 2号内訳書

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1.75	27,900	48,825			
合 計					48,825			

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-1号	LED道路照明器具取替	タイプa	単位	台	数量	1	単価	142,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
灯具取替		水銀灯 250W 0円/台	台	1	6,130	6,130		
LED道路照明器具	タイプa		台	1	127,000	127,000		
LED道路照明器具専用ケーブル			本	1	6,250	6,250		
運転手(特殊)			人	0.1	19,400	1,940		
高所作業車損料			時間	0.8	723	578.4		
軽油		1. 2号	L	3.36	117	393.12		
諸雑費(まるめ)			式	1		8.48		
計						142,300		
単価						142,300	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	LED道路照明器具取替	タイプb	単位	台	数量	1	単価	142,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
灯具取替		水銀灯 250W 0円/台	台	1	6,130	6,130		
LED道路照明器具	タイプb		台	1	127,000	127,000		
LED道路照明器具専用ケーブル			本	1	6,250	6,250		
運転手(特殊)			人	0.1	19,400	1,940		
高所作業車損料			時間	0.8	723	578.4		
軽油		1. 2号	L	3.36	117	393.12		
諸雑費(まるめ)			式	1		8.48		
計						142,300		
単価						142,300	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	LED道路照明器具取替	タイプ f	単位	台	数量	1	単価	130,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
灯具取替		水銀灯 250W 0円/台	台	1	6,130	6,130		
LED道路照明器具	タイプ f		台	1	115,000	115,000		
LED道路照明器具専用ケーブル			本	1	6,250	6,250		
運転手 (特殊)			人	0.1	19,400	1,940		
高所作業車損料			時間	0.8	723	578.4		
軽油		1. 2号	L	3.36	117	393.12		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8.48		
計						130,300		
単価						130,300	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-4号	LED道路照明器具取替	タイプg	単位	台	数量	1	単価	130,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
灯具取替		水銀灯 250W 0円/台	台	1	6,130	6,130		
LED道路照明器具	タイプg		台	1	115,000	115,000		
LED道路照明器具専用ケーブル			本	1	6,250	6,250		
運転手(特殊)			人	0.1	19,400	1,940		
高所作業車損料			時間	0.8	723	578.4		
軽油	1. 2号		L	3.38	117	395.46		
諸雑費(まるめ)			式	1		6.14		
計						130,300		
単価						130,300	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	LED道路照明器具取替	タイプk	単位	台	数量	1	単価	121,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
灯具取替	水銀灯 250W 0円/台	台	1	6,130	6,130			
LED道路照明器具 タイプk		台	1	106,000	106,000			
LED道路照明器具専用ケーブル		本	1	6,250	6,250			
運転手(特殊)		人	0.1	19,400	1,940			
高所作業車損料		時間	0.8	723	578.4			
軽油	1. 2号	L	3.36	117	393.12			
諸雑費(まるめ)		式	1		8.48			
計					121,300			
単価					121,300	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-6号	LED道路照明器具取替	タイプ1	単位	台	数量	1	単価	121,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
灯具取替		水銀灯 250W 0円/台	台	1	6,130	6,130		
LED道路照明器具	タイプ1		台	1	106,000	106,000		
LED道路照明器具専用ケーブル			本	1	6,250	6,250		
運転手(特殊)			人	0.1	19,400	1,940		
高所作業車損料			時間	0.8	723	578.4		
軽油	1. 2号		L	3.36	117	393.12		
諸雑費(まるめ)			式	1		8.48		
計						121,300		
単価						121,300	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-7号	LED道路照明器具取替	タイプm	単位	台	数量	1	単価	152,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
灯具取替		水銀灯 250W 0円/台	台	1	6,130	6,130		
LED道路照明器具	タイプm		台	1	137,000	137,000		
LED道路照明器具専用ケーブル			本	1	6,250	6,250		
運転手(特殊)			人	0.1	19,400	1,940		
高所作業車損料			時間	0.8	723	578.4		
軽油		1. 2号	L	3.36	117	393.12		
諸雑費(まるめ)			式	1		8.48		
計						152,300		
単価						152,300	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-8号	LED道路照明器具取替	タイプn	単位	台	数量	1	単価	142,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
灯具取替		水銀灯 250W 0円/台	台	1	6,130	6,130		
LED道路照明器具	タイプn		台	1	127,000	127,000		
LED道路照明器具専用ケーブル			本	1	6,250	6,250		
運転手(特殊)			人	0.1	19,400	1,940		
高所作業車損料			時間	0.8	723	578.4		
軽油		1. 2号	L	3.36	117	393.12		
諸雑費(まるめ)			式	1		8.48		
計						142,300		
単価						142,300	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-9号	LED道路照明器具電源装置取替	各々17° 共通	単位	台	数量	1	単価	46,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器取替		水銀灯 300W×1以下 0円/個	個	1	6,953	6,953		
LED道路照明器具用電源装置			台	1	39,600	39,600		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						46,560		
単価						46,560	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-10号	道路照明柱取替	IA8B-S HDZ+ウレタン樹脂塗装	単位	基	数量	1	単価	261,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯建柱	GL8~12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	23,120	23,120		
	道路照明灯撤去	GL8~12m 質量350kg以下 割増なし	基	1	11,560	11,560		
	直線型可変テーパーポール	IA8B-S HDZ55+ウレタン樹脂塗装	本	1	227,000	227,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		20		
	計					261,700		
	単価					261,700	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-11号	高圧ナトリウムランプ 取替	NHF-70W	単位	個	数量	1	単価	12,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替	高圧ナトリウムランプ	0円/個	個	1	2,662	2,662		
高圧ナトリウムランプ (NHF)	水銀灯安定器点灯形	70W	個	1	8,060	8,060		
運転手 (特殊)			人	0.045	19,400	873		
高所作業車損料			時間	0.36	723	260.28		
軽油	1. 2号		L	1.51	117	176.67		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8.05		
計						12,040		
単価						12,040	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
	蛍光ランプ取替	FML18EX-L					1		4,762
	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,662		2,662		
	蛍光ランプ FML 18EX-L		個	1	2,100		2,100		
	諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
	計						4,762		
	単価						4,762	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-13号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
	蛍光ランプ取替	FDL18EX-L					1		3,387
	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,662		2,662		
	蛍光ランプ FDL 18EX-L		個	1	725		725		
	諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
	計						3,387		
	単価						3,387	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-14号	蛍光ランプ取替	FLR-40W	単位	個	数量	1	単価	2,952
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,662	2,662			
蛍光ランプ (直管形)	FLR-40 (ラピッドスタート形)	個	1	290	290			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,952			
単価					2,952		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-15号	点灯管取替	FG-7E	単位	個	数量	1	単価	2,708
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	蛍光灯 ⁷ 60W以下 0円/個	個	1	2,662	2,662			
点灯管 FG-7E		個	1	46	46			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,708			
単価					2,708		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-16号	高圧ナトリウムランプ	NHT-110TW	単位	個	数量	1	単価	21,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
NHT-110TW			個	1	21,700	21,700		
計						21,700		
単価						21,700	円/個	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-17号	高圧ナトリウムランプ	NHT-180TW	単位	個	数量	1	単価	23,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
NHT-180TW			個	1	23,900	23,900		
計						23,900		
単価						23,900	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-18号	高圧ナトリウムランプ	NHT-220TW	単位	個	数量	1	単価	25,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
NHT-220TW			個	1	25,300	25,300		
計						25,300		
単価						25,300	円/個	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-19号	高圧ナトリウムランプ	NHT-270TW	単位	個	数量	1	単価	26,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
NHT-270TW			個	1	26,000	26,000		
計						26,000		
単価						26,000	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一20号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	概要
	高圧ナトリウムランプ	NHT-360TW					1		27,400
NHT-360TW			個	1	27,400		27,400		
	計						27,400		
	単価						27,400	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-21号	高圧ナトリウムランプ 取替(清掃時以外)	NHT-110TW	単位	個	数量	1	単価	25,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,662	2,662			
NHT-110TW		個	1	21,700	21,700			
運転手(特殊)		人	0.045	19,400	873			
高所作業車損料		時間	0.36	723	260.28			
軽油	1. 2号	L	1.51	117	176.67			
諸雑費(まるめ)		式	1		8.05			
計					25,680			
単価					25,680		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-22号	高圧ナトリウムランプ 取替(清掃時以外)	NHT-180TW	単位	個	数量	1	単価	27,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,662	2,662			
NHT-180TW		個	1	23,900	23,900			
運転手(特殊)		人	0.045	19,400	873			
高所作業車損料		時間	0.36	723	260.28			
軽油	1. 2号	L	1.51	117	176.67			
諸雑費(まるめ)		式	1		8.05			
計					27,880			
単価					27,880		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-23号	高圧ナトリウムランプ 取替(清掃時以外)	NHT-220TW	単位	個	数量	1	単価	29,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,662	2,662			
NHT-220TW		個	1	25,300	25,300			
運転手(特殊)		人	0.045	19,400	873			
高所作業車損料		時間	0.36	723	260.28			
軽油	1. 2号	L	1.51	117	176.67			
諸雑費(まるめ)		式	1		8.05			
計					29,280			
単価					29,280		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-24号	高圧ナトリウムランプ 取替(清掃時以外)	NHT-270TW	単位	個	数量	1	単価	29,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,662	2,662			
NHT-270TW		個	1	26,000	26,000			
運転手(特殊)		人	0.045	19,400	873			
高所作業車損料		時間	0.36	723	260.28			
軽油	1. 2号	L	1.51	117	176.67			
諸雑費(まるめ)		式	1		8.05			
計					29,980			
単価					29,980		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-25号	高圧ナトリウムランプ 取替(清掃時以外)	NHT-360TW	単位	個	数量	1	単価	31,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,662	2,662			
NHT-360TW		個	1	27,400	27,400			
運転手(特殊)		人	0.045	19,400	873			
高所作業車損料		時間	0.36	723	260.28			
軽油	1. 2号	L	1.51	117	176.67			
諸雑費(まるめ)		式	1		8.05			
計					31,380			
単価					31,380		円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-26号	蛍光ランプ	FL-20W	単位	個	数量		単価	
						1		145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
FL-20W			個	1	145	145		
計						145		
単価						145	円/個	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-27号	蛍光ランプ	FHF-32W	単位	個	数量		単価	
						1		795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
FHF-32W			個	1	795	795		
計						795		
単価						795	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-28号	蛍光ランプ	FLR-40W	単位	個	数量	1	単価	290
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
蛍光ランプ (直管形)		FLR-40 (ラピッドスタート形)		個	1	290	290	
計							290	
単価							290	円/個

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-29号	蛍光灯 ^o 取替(清掃時以外)	FLR-20W	単位	個	数量	1	単価	4,172
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	蛍光灯 ^o 60W以下 0円/個	個	1	2,662	2,662			
蛍光ランプ (直管形)	FLR-20 (ラピッドスタート形)	個	1	200	200			
運転手 (特殊)		人	0.045	19,400	873			
高所作業車損料		時間	0.36	723	260.28			
軽油	1. 2号	L	1.51	117	176.67			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0.05			
計					4,172			
単価					4,172	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-30号	蛍光灯 ^o 取替(清掃時以外)	FHF-32W	単位	個	数量	1	単価	4,767
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	蛍光灯 ^o 60W以下 0円/個	個	1	2,662	2,662			
FHF-32W		個	1	795	795			
運転手(特殊)		人	0.045	19,400	873			
高所作業車損料		時間	0.36	723	260.28			
軽油	1. 2号	L	1.51	117	176.67			
諸雑費(まるめ)		式	1		0.05			
計					4,767			
単価					4,767	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-31号	結線ボックス取替	単独用	単位	個	数量	1	単価	11,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
安定器取替	ナトリウム灯 135W以下 0円/個	個	1	4,291	4,291			
結線ボックス	単独用	個	1	7,000	7,000			
諸雑費(まるめ)		式	1		9			
計					11,300			
単価					11,300	円/個		

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-32号	結線ボックス	単独用	単位	個	数量		単価	7,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	結線ボックス	単独用	個	1	7,000	7,000		
	計					7,000		
	単価					7,000	円/個	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-33号	管理番号札	ステンレスバンド付	単位	枚	数量		単価	2,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	番号札	ステンレスバンド付 (道路照明)	枚	1	2,660	2,660		
	計					2,660		
	単価					2,660	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-34号	管理番号札	シート式	単位	枚	数量		単価	
						1		3,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管理番号札		シート式	枚	1	3,780	3,780		
計						3,780		
単価						3,780	円/枚	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-35号	管理銘板	スコッチライト 文字反射 64×130	単位	枚	数量		単価	
						1		3,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管理銘板		スコッチライト 文字反射 64×130	枚	1	3,860	3,860		
計						3,860		
単価						3,860	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-36号	自動点滅器取替(プラグイン式)	本体(200V 6A)	単位	個	数量	1	単価	4,517
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替		個	1	772	772			
自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 200V 6A	個	1	2,580	2,580			
運転手 (特殊)		人	0.04	19,400	776			
高所作業車損料		時間	0.32	723	231.36			
軽油	1. 2号	L	1.34	117	156.78			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0.86			
計					4,517			
単価					4,517	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-37号	自動点滅器取替(プラグイン式)	200V 6A(ニップルボ-ル直付け)	単位	個	数量	1	単価	8,307
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	2,452	2,452			
光電式自動点滅器	プラグイン式 200V 6A	個	1	4,690	4,690			
運転手(特殊)		人	0.04	19,400	776			
高所作業車損料		時間	0.32	723	231.36			
軽油	1. 2号	L	1.34	117	156.78			
諸雑費(まるめ)		式	1		0.86			
計					8,307			
単価					8,307	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-38号	自動点滅器取替(プラグイン式)	受台(プラグイン式ソケットのみ 6A 10A)	単位	個	数量	1	単価	4,607
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	2,452	2,452			
自動点滅器 (プラグ式受け台)	(ソケットのみ) 6A 10A共通	個	1	990	990			
運転手 (特殊)		人	0.04	19,400	776			
高所作業車損料		時間	0.32	723	231.36			
軽油	1. 2号	L	1.34	117	156.78			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0.86			
計					4,607			
単価					4,607		円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-39号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	グリスキャップ	φ25 塩化ビニル製	個	1	495	495	495	
	計					495		
	単価					495	円/個	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-40号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	処分費	蛍光灯	k g	1	300	300	300	
	計					300		
	単価					300	円/k g	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-41号	処分費	ナトリウムランプ	単位	k g	数量	1	単価	350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		ナトリウムランプ	k g	1	350	350		
計						350		
単価						350	円/k g	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一42号	補修移動費(A)	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	25,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	0.75	21,000	15,750			
普通作業員		人	0.38	19,300	7,334			
ライトバン損料(日)	供用1日当たり	日	1	879	879			
ライトバン移動費(時間)		時間	3	520	1,560			
諸雑費(まるめ)		式	1		7			
計					25,530			
単価					25,530	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一43号	補修移動費(A)夜間	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	37,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	31,500	23,625		
普通作業員			人	0.38	28,950	11,001		
ライトバン損料(日)		供用1日当たり	日	1	879	879		
ライトバン移動費(時間)			時間	3	520	1,560		
諸雑費(まるめ)			式	1		5		
計						37,070		
単価						37,070	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一44号	補修移動費(B)	ライトバン+リフト車	単位	回	数量	1	単価	43,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	21,000	15,750		
普通作業員			人	0.38	19,300	7,334		
運転手(特殊)			人	0.38	19,400	7,372		
ライトバン損料(日)		供用1日当たり	日	1	879	879		
ライトバン移動費(時間)			時間	3	520	1,560		
高所作業車(リフト車)		[自走式(ホイール)・ブーム型] 作業床高12~13m	日	1	9,190	9,190		
高所作業車移動費(時間)			時間	3	491	1,473		
諸雑費(まるめ)			式	1		2		
計						43,560		
単価						43,560	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一45号	補修移動費(B)夜間	ライトバン+リフト車	単位	回	数量	1	単価	58,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	31,500	23,625		
普通作業員			人	0.38	28,950	11,001		
運転手(特殊)			人	0.38	29,100	11,058		
ライトバン損料(日)		供用1日当たり	日	1	879	879		
ライトバン移動費(時間)			時間	3	520	1,560		
高所作業車(リフト車)		[自走式(ホイール)・ブーム型]作業床高12~13m	日	1	9,190	9,190		
高所作業車移動費(時間)			時間	3	491	1,473		
諸雑費(まるめ)			式	1		4		
計						58,790		
単価						58,790	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一46号	現地作業費	2時間未満	単位	回	数量	1	単価	15,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	21,000	10,500		
普通作業員			人	0.25	19,300	4,825		
諸雑費(まるめ)			式	1		5		
計						15,330		
単価						15,330	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一47号	現地作業員(夜間)	2時間未満	単位	回	数量	1	単価	22,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	31,500	15,750		
普通作業員			人	0.25	28,950	7,237.5		
諸雑費(まるめ)			式	1		2.5		
計						22,990		
単価						22,990	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一48号	現地作業員	4時間未満	単位	回	数量	1	単価	30,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	21,000	21,000		
普通作業員			人	0.5	19,300	9,650		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						30,650		
単価						30,650	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一49号	現地作業員(夜間)	4時間未満	単位	回	数量	1	単価	45,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	31,500	31,500		
普通作業員			人	0.5	28,950	14,475		
諸雑費(まるめ)			式	1		5		
計						45,980		
単価						45,980	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-50号	昼間巡回点検	トシ部	単位	回	数量	1	単価	29,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.05	21,000	22,050		
運転手(一般)			人	0.13	17,600	2,288		
ライトバン損料(日)	供用1日当たり		日	2	879	1,758		
ライトバン移動費(時間)			時間	7.4	520	3,848		
諸雑費(まるめ)			式	1		6		
計						29,950		
単価						29,950	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-51号	夜間巡回点検		単位	回	数量	1	単価	53,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.36	31,500	42,840		
運転手(一般)			人	0.13	26,400	3,432		
ライトバン損料(日)	供用1日当たり		日	2	879	1,758		
ライトバン移動費(時間)			時間	9.9	520	5,148		
諸雑費(まるめ)			式	1		2		
計						53,180		
単価						53,180	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-52号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トネル照明器具清掃(昼間)	大屋トネル 28灯					1		80,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	28	1,496	41,888			
	土木一般世話役		人	0.562	23,700	13,319.4			
	普通作業員		人	1.124	19,300	21,693.2			
	ライトバン損料(日)	供用1日当たり	日	1	879	879			
	ライトバン損料(時間)	供用1時間当たり	時間	4.5	169	760.5			
	ガソリン	レギュラー	L	11.7	135	1,579.5			
	諸雑費(まるめ)		式	1		0.4			
	計						80,120		
	単価						80,120	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-53号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トンネル照明器具清掃(昼間)	一目坂トンネル 41灯					1		90,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	41	1,496	61,336			
	土木一般世話役		人	0.425	23,700	10,072.5			
	普通作業員		人	0.85	19,300	16,405			
	ライトバン損料(日)	供用1日当たり	日	1	879	879			
	ライトバン損料(時間)	供用1時間当たり	時間	3.4	169	574.6			
	ガソリン	レギュラー	L	8.84	135	1,193.4			
	諸雑費(まるめ)		式	1		9.5			
	計						90,470		
	単価						90,470	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-54号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	トシ照明器具清掃(昼間)	市江トシ 65灯	灯		65	1,496	97,240	125,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	65	1,496	97,240		
	土木一般世話役		人	0.412	23,700	9,764.4		
	普通作業員		人	0.824	19,300	15,903.2		
	ライトバン損料(日)	供用1日当たり	日	1	879	879		
	ライトバン損料(時間)	供用1時間当たり	時間	3.3	169	557.7		
	ガソリン	レギュラー	L	8.58	135	1,158.3		
	諸雑費(まるめ)		式	1		97.4		
	計						125,600	
	単価						125,600	円/回

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-55号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トシ照明器具清掃(昼間)	三ツ石トシ 36灯					1		81,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	36	1,496	53,856			
	土木一般世話役		人	0.4	23,700	9,480			
	普通作業員		人	0.8	19,300	15,440			
	ライトバン損料(日)	供用1日当たり	日	1	879	879			
	ライトバン損料(時間)	供用1時間当たり	時間	3.2	169	540.8			
	ガソリン	レギュラー	L	8.32	135	1,123.2			
	諸雑費(まるめ)		式	1			1		
	計						81,320		
	単価						81,320	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-56号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トンネル照明器具清掃(昼間)	笠戸トンネル 69灯					1		129,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	69	1,496	103,224			
	土木一般世話役		人	0.375	23,700	8,887.5			
	普通作業員		人	0.75	19,300	14,475			
	ライトバン損料(日)	供用1日当たり	日	1	879	879			
	ライトバン損料(時間)	供用1時間当たり	時間	3	169	507			
	ガソリン	レギュラー	L	7.8	135	1,053			
	諸雑費(まるめ)		式	1		74.5			
	計						129,100		
	単価						129,100	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-57号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	概要
	トンネル照明器具清掃(昼間)	寺山トンネル 26灯					1		63,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			概要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	26	1,496	38,896			
	土木一般世話役		人	0.35	23,700	8,295			
	普通作業員		人	0.7	19,300	13,510			
	ライトバン損料(日)	供用1日当たり	日	1	879	879			
	ライトバン損料(時間)	供用1時間当たり	時間	2.8	169	473.2			
	ガソリン	レギュラー	L	7.28	135	982.8			
	諸雑費(まるめ)		式	1		4			
	計						63,040		
	単価						63,040	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-58号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トンネル照明器具清掃(昼間)	富山トンネル 16灯					1		32,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	16	1,496	23,936			
	土木一般世話役		人	0.112	23,700	2,654.4			
	普通作業員		人	0.224	19,300	4,323.2			
	ライトバン損料(日)	供用1日当たり	日	1	879	879			
	ライトバン損料(時間)	供用1時間当たり	時間	0.9	169	152.1			
	ガソリン	レギュラー	L	2.34	135	315.9			
	諸雑費(まるめ)		式	1		9.4			
	計						32,270		
	単価						32,270	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-59号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トネル照明器具清掃(昼間)	田並トネル 69灯					1		109,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	69	1,496	103,224			
	土木一般世話役		人	0.075	23,700	1,777.5			
	普通作業員		人	0.15	19,300	2,895			
	ライトバン損料(日)	供用1日当たり	日	1	879	879			
	ライトバン損料(時間)	供用1時間当たり	時間	0.6	169	101.4			
	ガソリン	レギュラー	L	1.56	135	210.6			
	諸雑費(まるめ)		式	1		12.5			
	計						109,100		
	単価						109,100	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-60号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	トンネル照明器具清掃(昼間)	逢坂山トンネル 69灯	灯		69	1,496	103,224	108,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	69	1,496	103,224		
	土木一般世話役		人	0.062	23,700	1,469.4		
	普通作業員		人	0.124	19,300	2,393.2		
	ライトバン損料(日)	供用1日当たり	日	1	879	879		
	ライトバン損料(時間)	供用1時間当たり	時間	0.5	169	84.5		
	ガソリン	レギュラー	L	1.3	135	175.5		
	諸雑費(まるめ)		式	1		74.4		
	計						108,300	
	単価						108,300	円/回

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-61号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トンネル照明器具清掃(夜間)	川関トンネル 967灯					1		1,918,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	967	1,957	1,892,419			
	土木一般世話役		人	0.25	35,550	8,887.5			
	普通作業員		人	0.5	28,950	14,475			
	ライトバン損料(日)	供用1日当たり	日	1	879	879			
	ライトバン損料(時間)	供用1時間当たり	時間	2	169	338			
	ガソリン	レギュラー	L	5.2	135	702			
	諸雑費(まるめ)		式	1		299.5			
	計						1,918,000		
	単価						1,918,000	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-62号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トシ照明器具清掃(夜間)	高津気第二トシ 284灯					1		582,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	284	1,957	555,788			
	土木一般世話役		人	0.262	35,550	9,314.1			
	普通作業員		人	0.524	28,950	15,169.8			
	ライトバン損料(日)	供用1日当たり	日	1	879	879			
	ライトバン損料(時間)	供用1時間当たり	時間	2.1	169	354.9			
	ガソリン	レギュラー	L	5.46	135	737.1			
	諸雑費(まるめ)		式	1		57.1			
	計						582,300		
	単価						582,300	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-63号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トシ照明器具清掃(夜間)	高津気第一トシ 246灯					1		507,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	246	1,957	481,422			
	土木一般世話役		人	0.262	35,550	9,314.1			
	普通作業員		人	0.524	28,950	15,169.8			
	ライトバン損料(日)	供用1日当たり	日	1	879	879			
	ライトバン損料(時間)	供用1時間当たり	時間	2.1	169	354.9			
	ガソリン	レギュラー	L	5.46	135	737.1			
	諸雑費(まるめ)		式	1		23.1			
	計						507,900		
	単価						507,900	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-64号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トシ照明器具清掃(夜間)	木ノ川トシ 664灯					1		1,328,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	664	1,957	1,299,448			
	土木一般世話役		人	0.275	35,550	9,776.25			
	普通作業員		人	0.55	28,950	15,922.5			
	ライトバン損料(日)	供用1日当たり	日	1	879	879			
	ライトバン損料(時間)	供用1時間当たり	時間	2.2	169	371.8			
	ガソリン	レギュラー	L	5.72	135	772.2			
	諸雑費(まるめ)		式	1		830.25			
	計						1,328,000		
	単価						1,328,000	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-65号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トンネル照明器具清掃(夜間)	佐野トンネル 458灯					1		924,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	458	1,957	896,306			
	土木一般世話役		人	0.275	35,550	9,776.25			
	普通作業員		人	0.55	28,950	15,922.5			
	ライトバン損料(日)	供用1日当たり	日	1	879	879			
	ライトバン損料(時間)	供用1時間当たり	時間	2.2	169	371.8			
	ガソリン	レギュラー	L	5.72	135	772.2			
	諸雑費(まるめ)		式	1		72.25			
	計						924,100		
	単価						924,100	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-66号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	トンネル照明器具清掃(夜間)	稲成トンネル 90灯					1	229,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	90	1,957	176,130		
	土木一般世話役		人	0.537	35,550	19,090.35		
	普通作業員		人	1.074	28,950	31,092.3		
	ライトバン損料(日)	供用1日当たり	日	1	879	879		
	ライトバン損料(時間)	供用1時間当たり	時間	4.3	169	726.7		
	ガソリン	レギュラー	L	11.18	135	1,509.3		
	諸雑費(まるめ)		式	1		72.35		
	計						229,500	
	単価						229,500	円/回

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-67号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トンネル照明器具清掃(夜間)	上万呂トンネル 73灯					1		192,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	73	1,957	142,861			
	土木一般世話役		人	0.5	35,550	17,775			
	普通作業員		人	1	28,950	28,950			
	ライトバン損料(日)	供用1日当たり	日	1	879	879			
	ライトバン損料(時間)	供用1時間当たり	時間	4	169	676			
	ガソリン	レギュラー	L	10.4	135	1,404			
	諸雑費(まるめ)		式	1		55			
	計						192,600		
	単価						192,600	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一68号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トンネル照明器具清掃(夜間)	平間トンネル 52灯					1		145,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	52	1,957	101,764			
	土木一般世話役		人	0.437	35,550	15,535.35			
	普通作業員		人	0.874	28,950	25,302.3			
	ライトバン損料(日)	供用1日当たり	日	1	879	879			
	ライトバン損料(時間)	供用1時間当たり	時間	3.5	169	591.5			
	ガソリン	レギュラー	L	9.1	135	1,228.5			
	諸雑費(まるめ)		式	1		99.35			
	計						145,400		
	単価						145,400	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-69号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トシ照明器具清掃(夜間)	十九洲第一トシ 123灯					1		284,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	123	1,957	240,711			
	土木一般世話役		人	0.437	35,550	15,535.35			
	普通作業員		人	0.874	28,950	25,302.3			
	ライトバン損料(日)	供用1日当たり	日	1	879	879			
	ライトバン損料(時間)	供用1時間当たり	時間	3.5	169	591.5			
	ガソリン	レギュラー	L	9.1	135	1,228.5			
	諸雑費(まるめ)		式	1		52.35			
	計						284,300		
	単価						284,300	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-70号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	概要
	トシ照明器具清掃(夜間)	十九洲第二トシ 106灯					1		249,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	106	1,957	207,442			
	土木一般世話役		人	0.425	35,550	15,108.75			
	普通作業員		人	0.85	28,950	24,607.5			
	ライトバン損料(日)	供用1日当たり	日	1	879	879			
	ライトバン損料(時間)	供用1時間当たり	時間	3.4	169	574.6			
	ガソリン	レギュラー	L	8.84	135	1,193.4			
	諸雑費(まるめ)		式	1		94.75			
	計						249,900		
	単価						249,900	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一71号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トシ照明器具清掃(夜間)	富田坂第一トシ 29灯					1		97,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	29	1,957	56,753			
	土木一般世話役		人	0.412	35,550	14,646.6			
	普通作業員		人	0.824	28,950	23,854.8			
	ライトバン損料(日)	供用1日当たり	日	1	879	879			
	ライトバン損料(時間)	供用1時間当たり	時間	3.3	169	557.7			
	ガソリン	レギュラー	L	8.58	135	1,158.3			
	諸雑費(まるめ)		式	1		0.6			
	計						97,850		
	単価						97,850	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-72号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トシ照明器具清掃(夜間)	富田坂第二トシ 36灯					1		111,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	36	1,957	70,452			
	土木一般世話役		人	0.412	35,550	14,646.6			
	普通作業員		人	0.824	28,950	23,854.8			
	ライトバン損料(日)	供用1日当たり	日	1	879	879			
	ライトバン損料(時間)	供用1時間当たり	時間	3.3	169	557.7			
	ガソリン	レギュラー	L	8.58	135	1,158.3			
	諸雑費(まるめ)		式	1		51.6			
	計						111,600		
	単価						111,600	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-73号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トンネル照明器具清掃(夜間)	要害山トンネル 15灯					1		70,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	15	1,957	29,355			
	土木一般世話役		人	0.412	35,550	14,646.6			
	普通作業員		人	0.824	28,950	23,854.8			
	ライトバン損料(日)	供用1日当たり	日	1	879	879			
	ライトバン損料(時間)	供用1時間当たり	時間	3.3	169	557.7			
	ガソリン	レギュラー	L	8.58	135	1,158.3			
	諸雑費(まるめ)		式	1		8.6			
	計						70,460		
	単価						70,460	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-74号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トンネル照明器具清掃(夜間)	見草トンネル 193灯					1		418,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	193	1,957	377,701			
	土木一般世話役		人	0.412	35,550	14,646.6			
	普通作業員		人	0.824	28,950	23,854.8			
	ライトバン損料(日)	供用1日当たり	日	1	879	879			
	ライトバン損料(時間)	供用1時間当たり	時間	3.3	169	557.7			
	ガソリン	レギュラー	L	8.58	135	1,158.3			
	諸雑費(まるめ)		式	1		2.6			
	計						418,800		
	単価						418,800	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-75号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トシ照明器具清掃(夜間)	棒トシ 152灯					1		336,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	152	1,957	297,464			
	土木一般世話役		人	0.387	35,550	13,757.85			
	普通作業員		人	0.774	28,950	22,407.3			
	ライトバン損料(日)	供用1日当たり	日	1	879	879			
	ライトバン損料(時間)	供用1時間当たり	時間	3.1	169	523.9			
	ガソリン	レギュラー	L	8.06	135	1,088.1			
	諸雑費(まるめ)		式	1		79.85			
	計						336,200		
	単価						336,200	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-76号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トシ照明器具清掃(夜間)	田野井第一トシ 26灯					1		88,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	26	1,957	50,882			
	土木一般世話役		人	0.375	35,550	13,331.25			
	普通作業員		人	0.75	28,950	21,712.5			
	ライトバン損料(日)	供用1日当たり	日	1	879	879			
	ライトバン損料(時間)	供用1時間当たり	時間	3	169	507			
	ガソリン	レギュラー	L	7.8	135	1,053			
	諸雑費(まるめ)		式	1		5.25			
	計						88,370		
	単価						88,370	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-77号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トシ照明器具清掃(夜間)	田野井第二トシ 151灯					1		333,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	151	1,957	295,507			
	土木一般世話役		人	0.375	35,550	13,331.25			
	普通作業員		人	0.75	28,950	21,712.5			
	ライトバン損料(日)	供用1日当たり	日	1	879	879			
	ライトバン損料(時間)	供用1時間当たり	時間	3	169	507			
	ガソリン	レギュラー	L	7.8	135	1,053			
	諸雑費(まるめ)		式	1		10.25			
	計						333,000		
	単価						333,000	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-78号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トンネル照明器具清掃(夜間)	矢田トンネル 44灯					1		121,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	44	1,957	86,108			
	土木一般世話役		人	0.35	35,550	12,442.5			
	普通作業員		人	0.7	28,950	20,265			
	ライトバン損料(日)	供用1日当たり	日	1	879	879			
	ライトバン損料(時間)	供用1時間当たり	時間	2.8	169	473.2			
	ガソリン	レギュラー	L	7.28	135	982.8			
	諸雑費(まるめ)		式	1		49.5			
	計						121,200		
	単価						121,200	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-79号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トンネル照明器具清掃(夜間)	大古トンネル 32灯					1		97,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	32	1,957	62,624			
	土木一般世話役		人	0.35	35,550	12,442.5			
	普通作業員		人	0.7	28,950	20,265			
	ライトバン損料(日)	供用1日当たり	日	1	879	879			
	ライトバン損料(時間)	供用1時間当たり	時間	2.8	169	473.2			
	ガソリン	レギュラー	L	7.28	135	982.8			
	諸雑費(まるめ)		式	1		3.5			
	計						97,670		
	単価						97,670	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-80号	道路照明器具設置	LEDタイプf	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	18,700	18,700		
	LED道路照明器具 タイプf		台	1	115,000	115,000		
	LED道路照明器具専用ケーブル		本	1	6,250	6,250		
	諸雑費(まるめ)		式	1		50		
	計					140,000		
	単価					140,000	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-81号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	道路照明柱取替	IA8B-S HDZ+ウレタン樹脂塗装	基	1		23,120	261,700	
	道路照明灯建柱	GL8~12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	23,120	23,120		
	直線型可変テーパーポール	IA8B-S HDZ55+ウレタン樹脂塗装	本	1	227,000	227,000		
	道路照明灯撤去	GL8~12m 質量350kg以下 割増なし	基	1	11,560	11,560		
	諸雑費(まるめ)		式	1		20		
	計					261,700		
	単価					261,700	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-82号	道路照明柱基礎設置	B-8(土工部)	単位	基	数量	1	単価	50,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-12-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.38	29,570	11,236.6		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	1.32	7,253	9,573.96		
基礎掘削及びスパイラルダクト立込		照明灯基礎 500φ2m以下	基	1	6,323	6,323		
鉄筋工 [市場単価]		SD295A D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.003	127,400	382.2		
鉄筋工 [市場単価]		SD295A D16 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.011	125,300	1,378.3		
スパイラルダクト(亜鉛引き)		直管 φ500mm×0.6t	m	1.1	2,320	2,552		
照明用アンカーボルト		□250mm φ25mm 520mm	kg	11.14	1,100	12,254		
接地設置		D種接地 補正あり	極	1	5,250	5,250		
連結式接地棒		φ10×900mm	本	1	890	890		
連結式接地棒用リード端子		φ10用 8mm2×500	本	1	265	265		
600Vビニル絶縁電線		IV 3.5mm2	m	3	36.7	110.1		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-82号	道路照明柱基礎設置	B-8(土工部)	単位	基	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	耐衝撃性硬質ビニル電線管 (H I V E)	呼び径 16 0%	m	2	87	174		50,390
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0.84		
	計					50,390		
	単価					50,390	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-83号	交通誘導警備員 A	昼間	単位	人日	数量	1	単価	13,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	13,200	13,200		
	計					13,200		
	単価					13,200	円/人日	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-84号	交通誘導警備員 B	昼間	単位	人日	数量	1	単価	11,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,300	11,300		
	計					11,300		
	単価					11,300	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-85号	交通誘導警備員 A	夜間	単位	人日	数量	1	単価	19,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	19,800	19,800		
	計					19,800		
	単価					19,800	円/人日	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-86号	交通誘導警備員 B	夜間	単位	人日	数量	1	単価	16,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	16,950	16,950		
	計					16,950		
	単価					16,950	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	灯具取替	水銀灯 250W 0円/台	単位	台	数量	1	単価	6,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.2	21,000	4,200		
普通作業員			人	0.1	19,300	1,930		
材料費			台	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,130		
単価						6,130	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
安定器取替	水銀灯 300W×1以下 0円/個					1		6,953
電工		人	0.23	21,000		4,830		
普通作業員		人	0.11	19,300		2,123		
安定器		個	1	0		0		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						6,953		
単価						6,953	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
道路照明灯建柱	GL8~12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし					10		23,120
電工		人		5	21,000	105,000		
普通作業員		人		4	19,300	77,200		
照明ポール		本		10	0	0		
アンカーボルト		組		10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日		1.7	28,800	48,960		
諸雑費 (まるめ)		式		1		40		
計						231,200		
単価						23,120	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	11,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路照明灯撤去	GL8~12m 質量350kg以下 割増なし					10		
電工		人	2.5	21,000	52,500			
普通作業員		人	2	19,300	38,600			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊	日	0.85	28,800	24,480			
諸雑費 (まるめ)		式	1		20			
計						115,600		
単価						11,560	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
管球取替	高压ナトリウムランプ	0円/個						
電工		人	0.09	21,000		1,890		
普通作業員		人	0.04	19,300		772		
ナトリウム灯		個	1	0		0		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						2,662		
単価						2,662	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2,662
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.09	21,000	1,890		
普通作業員		人	0.04	19,300	772		
蛍光灯		個	1	0	0		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					2,662		
単価					2,662	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	安定器取替	ナリウム灯 135W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	4,291
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.14	21,000	2,940		
普通作業員			人	0.07	19,300	1,351		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,291		
単価						4,291	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

自動点滅器取替		単位	個	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	772	
普通作業員		人	0.04	19,300	772		
計					772		
単価					772	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
自動点滅器取替	上部フラッシュ式 0円/個					1		2,452
電工		人	0.08	21,000		1,680		
普通作業員		人	0.04	19,300		772		
自動点滅器 (光電式)		個	1	0		0		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						2,452		
単価						2,452	円/個	

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 3 2020. 3 1.000-00000002000
	ライトバン移動費(時間)		単位	時間	数量		単価	
						1		520
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン損料(時間)		供用 1 時間当たり		時間	1	169	169	
ガソリン		レギュラー		L	2.6	135	351	
計							520	
単価							520	円/時間

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 3 2020. 3 1.000-00000002000
	高所作業車移動費(時間)		単位	時間	数量		単価	
						1		491
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		1. 2号		L	4.2	117	491	
計							491	
単価							491	円/時間

参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
	ライトバン移動費(時間)		単位	時間	数量		単価	
						1		520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライトバン損料(時間)	供用1時間当たり	時間	1	169	169		
	ガソリン	レギュラー	L	2.6	135	351		
	計					520		
	単価					520		円/時間

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002500
	ライトバン移動費(時間)		単位	時間	数量		単価	
						1		520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライトバン損料(時間)	供用1時間当たり	時間	1	169	169		
	ガソリン	レギュラー	L	2.6	135	351		
	計					520		
	単価					520		円/時間

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	単位	灯	数量	100	単価	1,496
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	23,700	11,850		
	普通作業員		人	2.4	19,300	46,320		
	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	9.1	9,987	90,881		
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		549		
	計					149,600		
	単価					1,496	円/灯	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	持込 標準	単位	灯	数量	単価	金額	単価	摘要
土木一般世話役		人		0.5	35,550	17,775		
普通作業員		人		2.4	28,950	69,480		
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間		9.1	11,830	107,653		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式		1		792		
計						195,700		
単価						1,957	円/灯	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	18,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	4.1	21,000	86,100		
普通作業員		人	2.1	19,300	40,530		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	6,707	60,363		
諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
計					187,000		
単価					18,700	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	基礎掘削及びスパイラルダクト立込	照明灯基礎 500φ2m以下	単位	基	数量	10	単価	6,323
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.9	19,300	17,370			
トラック式アースオーガ [建柱車]	450mm 2.0t吊	時間	7	6,551	45,857			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					63,230			
単価					6,323		円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

鉄筋工 [市場単価]	SD295A D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	127,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295A D13	t	1.03	65,000	66,950		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	60,375	60,375		
諸雑費(まるめ)		式	1		75		
計					127,400		
単価					127,400	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

鉄筋工 [市場単価]	SD295A D16 一般構造物 10t未満 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	125,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295A D16	t	1.03	63,000	64,890		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	60,375	60,375		
諸雑費(まるめ)		式	1		35		
計					125,300		
単価					125,300	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量		単価
						1	5,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.25	21,000	5,250	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5,250	
単価						5,250	円/極

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
	耐衝撃性硬質ビニル電線管（H I V E）	呼び径 16 0%	単位	m	数量		単価
						1	87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
耐衝撃性硬質ビニル電線管		H I V E 1 6 m m	m	1	87.72	87	
計						87	
単価						87	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
						1	13,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	13,200	13,200		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,200		
単価					13,200	円/人日	

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
						1	11,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,300	11,300		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					11,300		
単価					11,300	円/人日	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00000002500
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価
交通誘導警備員 A						1	19,800
交通誘導警備員 A		人	1	19,800	19,800	19,800	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						19,800	
単価						19,800	円/人日

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00000002500
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価
交通誘導警備員 B						1	16,950
交通誘導警備員 B		人	1	16,950	16,950	16,950	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						16,950	
単価						16,950	円/人日

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg					1	9,987	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	人	0.19	19,400		3,686		
軽油	1.2号	L	4.2	117		491		
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	1	5,810		5,810		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						9,987		
単価						9,987	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg					1		11,830
運転手 (特殊)		人	0.19	29,100		5,529		
軽油	1.2号	L	4.2	117		491		
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	1	5,810		5,810		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						11,830		
単価						11,830	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	6,707
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.19	19,400	3,686			
軽油	1. 2号	L	4.2	117	491			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,530	2,530			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,707			
単価					6,707	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	トラック式アースオーガ [建柱車]	4 5 0 mm 2. 0 t 吊	単位	時間	数量	1	単価	6, 551
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.17	19,400	3,298			
軽油	1. 2号	L	4.3	117	503			
トラック式アースオーガ [建柱車]	4 5 0 mm 2. 0 t 吊	時間	1	2,750	2,750			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,551			
単価					6,551	円/時間		